simi

DIVITIARVM.

55

simi sunt, quia existmant diuitia-
rū opulentia se assequuturos esse
quod cupiunt, cum scriptum sit.
Qui amat diuitias, fructum non
capiet ex eis. Nam hæc omnia,
quæ illi tanto ardore animi expe-
tunt, facilis pauperibus, quam
diuitibus contingunt. Melius est
modicū iusto super diuitias pec-
catorum multas. Psal. 36. Quod
ex ipsa rerum natura clarius pa-
tet, quam ut ullis externis testib;
indigeat, nam nullus est qui ne-
get, voluptatem in coniuiss no-
tam oriri ex ferculorum natura,
quam ex coniuantiū dispositio-
ne, & appetitu, scilicet, cum quis
fame compulitus ad mensam ac-
cedit, non enim ita placentas, aut

pre-

DE RECTO VSV

pretiosissima obsonia aliás edere
iuuat, quām quem uiscibum cum
fames urget. D. Ambro. in lib. de
Elia, & ieiunio. Dulciores post fa-
mem epulæ suunt, que assiduitate
fastidios sunt, & diurna continua-
tione vilescent, quanto auditos
appetentia, tanto esca iucundior.
Anima saturata, inquit Sapiens
Proverb. 27. calcavit fauum, ani-
ma verò esuriens etiam amarum
produlcisummet. Quod nulli mi-
nus cōtingit, quām diuitibus, qui
famem, & sitim, cibo, & potu pre-
veniunt, & antequam oriatur ex-
tinguant, quo sic ut inter pretio-
sissimas, & multis sumptibus ex-
quisitas epulas nullam, aut paruā
voluptatē percipient. Cum Pro-
lemeus

DIVITIARVM.

36

lemeus Lagi filius Ægyptū pera-
graret, desertus à comitibus, for-
te incidit in casulam, in qua panis
cicibarius datus est, quo assum p-
pto, negauit ullum cibum unquam
visum sibi fuisse suauorem. Ade-
rat enim fames, quam Socrates
dicebat esse optimum omnium
condimentum: ut de D. Ambro-
leiunium, inquit, sibi condimentū
est. Somnum verò omni cibo &
potu iucundiorē nō molle stra-
tum, neq; de argentatus diuitium
lectus, neq; quies per domum fa-
cta conciliat, sed laborare, & las-
sari, & frequenter somni indigē-
tem & dormitantē inclinari, hoc
facit, ut somno oppressus ubiuis
laceas, in aurē vitamq; placidif-
simè

DE RECTO VSV

simè dormias, vnde Sapiens Eccl. 5. Dulcis est somnus laborans, siue parvum, siue multum considerit. Hec autem omnia longissimè absunt à diuitiis, qui omnē laborē & lassitudinem, cane perius & angue fugiūt, quo sit, ut nisi molli lectulo dormire non possint, immo ciborū ingurgitatione opulti noctes insomnes ducunt. Vnde Sapiens. Saturitas, inquit, diuitis non sinit eum dormire. Hinc sit ut podagræ, grauedines, dissolutiones, aut contractions neuorum, variis fluxus, vitiosi, ac corrupti morbi, diuites hos deliciis enutritos magis infestent. Ergo copiose diuitiae tam longè absunt, ut prætent delicias & voluptates